
 

 (&) 
 Kassel, 7. November 2011 
 
 

Beschluss 
der Stadtverordnetenversammlung 

 
 

Beschluss über den Jahresabschluss 2008 und über die Entlastung des Magistrats 
Vorlage des Magistrats 
- 101.17.134 - 
 

Antrag 
 
Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen: 
 

"Gemäß § 114t, § 114u in Verbindung mit § 51 Ziffer 9 der Hessischen Gemeindeordnung 
(HGO) wird der Jahresabschluss 2008 beschlossen und dem Magistrat Entlastung erteilt." 

 
 
 Änderungsantrag der CDU-Fraktion 
 

Der Beschlusstext wird um folgenden Satz ergänzt: 
 

Dadurch, dass dem Revisionsamt erneut keine prüffähige Finanzrechnung vorgelegt 
werden konnte, kann nicht mit letzter Sicherheit eine uneingeschränkte Aussage darüber 
getroffen werden, dass der Jahresabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen der 
Kommune entsprechendes Bild der Finanzlage vermittelt. 

 
Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei 
Zustimmung: einstimmig 
Ablehnung: -- 
Enthaltung: Kasseler Linke 
den  

Beschluss 
 

Dem Änderungsantrag der CDU-Fraktion zum Antrag des Magistrats betr. 
Beschluss über den Jahresabschluss 2008 und über die Entlastung des Magistrats, 
101.17.134, wird zugestimmt. 

 
 
 Durch Änderungsantrag der CDU-Fraktion geänderter Antrag des Magistrats 
 
Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen: 
 

"Gemäß § 114t, § 114u in Verbindung mit § 51 Ziffer 9 der Hessischen Gemeindeordnung 
(HGO) wird der Jahresabschluss 2008 beschlossen und dem Magistrat Entlastung erteilt. 
 
Dadurch, dass dem Revisionsamt erneut keine prüffähige Finanzrechnung vorgelegt 
werden konnte, kann nicht mit letzter Sicherheit eine uneingeschränkte Aussage 
darüber getroffen werden, dass der Jahresabschluss ein den tatsächlichen 
Verhältnissen der Kommune entsprechendes Bild der Finanzlage vermittelt." 

 



 
 

 

Beschluss der 6. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 7. November 2011 Seite 2 

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei 
Zustimmung: einstimmig 
Ablehnung: -- 
Enthaltung: Kasseler Linke 
den  

Beschluss 
 

Dem durch Änderungsantrag geänderten Antrag des Magistrats betr. Beschluss 
über den Jahresabschluss 2008 und über die Entlastung des Magistrats, 
101.17.134, wird zugestimmt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
gez. Petra Friedrich Nicole Schmidt 
Stadtverordnetenvorsteherin Schriftführerin 
 




